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2021 julkaistiin Opetushallituksen Kansallinen lukutaitostrategia 2030, 
jonka toimeenpanosta vastaa Opetushallituksessa toimiva Lukutaito-
ohjelma. 

  
  Kansallisessa lukutaitostrategiassa 2030 painotetaan monilukutaidon 

kehittämistä, tasa-arvoa lukutaidon kehittymisessä sekä kunnan eri 
toimijoiden yhteistyötä lukutaidon tukemisessa. Strategia kannustaa kuntia 
ottamaan lukemisen edistämisen osaksi kunnan strategista johtamista ja 
palvelurakenteita. 

  
  Tavoitteena on, että Savonlinnan ja Enonkosken yhteinen 

lukutaitostrategia / toimenpideohjelma Saimaan lukusillat valmistuu 
heinäkuun loppuun mennessä. 

  
  Lukutaitostrategian valmistelu on tehty moniammatillisesti hanketyöntekijän 

johdolla. Valmistelutyöryhmässä ovat aktiivisesti olleet mukana 
varhaiskasvatuksen, esi- ja perusopetuksen, toisen asteen edustajat, sekä 
Savonlinnan kirjasto- ja kulttuuritoimen ja Enonkosken kunnan edustajat. 

  
  Laajemmassa työryhmässä, Lukutaitofoorumissa on edellä mainittujen 

tahojen lisäksi edustus mm.  Etelä- Savon hyvinvointialueelta, 
Maahanmuuttopalveluista, alueen kansanopistoista ja nuorisovaltuustosta, 
sekä vanhus- ja vammaisneuvostoista. 

  
  Tavoitteena on osallistaa lukutaitotyöhön monipuolisesti ja kattavasti 

kuntalaisia eri sektoreilta ja luoda yhteistyössä pysyvä toimintamalli 
lukutaidon kehittämiseen ja lukemiseen innostamiseen. 

  
 Opetushallituksen Lukutaito-ohjelmassa on erilliset osaohjelmat Lukeva 
varhaiskasvatus, Lukeva koulu ja Lukeva kunta. Tulossa on myös erillinen 
ohjelma Lukeva toinen aste. 

  
 Lukeva kunta -ohjelmaa toteutetaan valtionavustusten tuella kunnissa ja 
kuntaverkostoissa eri puolilla Suomea. Ohjelma tarjoaa työkaluja ja 
vinkkejä kunnan lukutaitotyön suunnitteluun ja eri toimijoiden yhteistyöhön 
sekä lukutaitoaiheisia seminaareja ja verkostotapaamisia. 

  
 Lukeva kunta -ohjelman tavoitteet 

• Lukutaidon edistäminen on kirjattu kunnan asiakirjoihin, kuten 
kuntastrategiaan, hyvinvointikertomukseen tai 
kulttuurikasvatussuunnitelmaan. 

• Lukutaitotyötä johdetaan, tehdään ja arvioidaan 
moniammatillisesti ja yhteistyössä. 

• Kunta osoittaa rahaa ja muita resursseja lukutaitoa 
edistävään työhön. 

• Lukutaitotyössä huomioidaan kaikki kuntalaiset: eri 
kieliryhmät, kaikenikäiset sekä erityistä lukutaitotukea 
tarvitsevat. 



  Kuntapäättäjien julkinen tuki ja tahtotila ohjelman toteuttamiseen ovat 
avainasemassa. Kunnan edustajat voivat liittyä mukaan Lukeva kunta -
ohjelmaan yksityishenkilöinä. 

 
 Lukeva kunta- ohjelmaan osallistuminen ei edellytä lisärahoitusta, vaan 

ohjemaa toteutetaan nykyisen talousarvion puitteissa.  
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Lapsivaikutusten arviointi: Lukutaidon edistäminen edistää lasten ja nuorten sivistyksellisiä oikeuksia.  
 
Valmistelija Rehtori-sivistystoimenjohtaja Kimmo Jaatila 
 
Esittelijä Rehtori-sivistystoimenjohtaja Kimmo Jaatila 
 
Päätösehdotus Sivistyslautakunta päättää, että Enonkosken kunta osallistuu Lukeva kunta 

-verkoston toimintaan. Lisäksi sivistyslautakunta suosittelee, että kunnan 
toiminnoissa huomioidaan Koko kunta lukee -päivä 21.4.2026 teemalla 
"lukeminen on juhlaa". 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
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